

Số: 01 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp lần thứ V; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020-2025

Thực hiện Kế hoạch số 06-KH/ĐUK ngày 02/11/2020 của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp Tỉnh về việc Tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp lần thứ V; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020-2025,

Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch thực hiện, như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1- Mục đích:

Tổ chức học tập, quán triệt trong toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động nhận thức sâu sắc trách nhiệm của mình đối với việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp lần thứ V; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020-2025; tổ chức tuyên truyền rộng rãi những nội dung cơ bản của Nghị quyết góp phần đưa Nghị quyết vào cuộc sống, đồng thời tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo cán bộ đảng viên, quần chúng phát huy tiềm năng, sức mạnh tổng hợp để thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp đã đề ra.

2- Yêu cầu:

Đưa việc học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội phải thực hiện nghiêm túc, bảo đảm nội dung, tiến độ thời gian đến đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động; việc học tập quán triệt tập trung vào nội dung cơ bản có trọng điểm, sát với tình hình thực tế.

II- NỘI DUNG, BIỆN PHÁP

1- Nội dung

- Quán triệt nội dung Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025.

2- Thời gian thực hiện: 01 buổi, ngày 13/01/2021.

3- Địa điểm: Hội trường Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng.

4- Thành phần tham dự: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động (trừ những đồng chí đã tham dự tại hội nghị do Tỉnh ủy và Đảng ủy Khối tổ chức).

5- Báo cáo viên trình bày: Khách mời (Ban tuyên giáo Tỉnh ủy)

6- Tài liệu:

- Tài liệu tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 – 2025 (do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn)

- Tài liệu Hỏi – Đáp về Đảng bộ tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020-2025 (do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn)

- Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ V, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ vào Kế hoạch này các Chi ủy Chi bộ phối hợp với thủ trưởng các phòng/đơn vị tổ chức quán triệt và thực hiện tốt Kế hoạch của Đảng bộ Sở KH&CN.

- Sau học tập, yêu cầu cán bộ đảng viên, công chức, viên chức viết bài thu hoạch cá nhân (viết tay theo mẫu); các Chi ủy Chi bộ tổng hợp bài thu hoạch báo cáo về Đảng ủy Sở KH&CN sau 05 ngày hoàn thành. Ban chấp hành Đảng ủy Sở KH&CN tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị gửi về Ban thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp trước ngày 25/01/2021./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối CQ&DN (báo cáo);
- Đảng ủy Sở KH&CN;
- Lãnh đạo sở;
- Các Chi bộ;
- Đoàn thể;
- Lưu ĐB.

T/M ĐẢNG ỦY

P. BÍ THƯ



Trần Duy Tâm Thanh

MẪU VIẾT BÀI THU HOẠCH

**Học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp
lần thứ V; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020-2025**

(do Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức vào ngày)

Họ và tên:

Chức vụ:

Đơn vị công tác:

Qua học tập các Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp Tỉnh lần thứ V; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020-2025, bản thân tôi nhận thức được các vấn đề sau đây:

1. Nhận thức về những nội dung chính và những mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp cơ bản được thể hiện trong các nghị quyết:

1.1 Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp lần thứ V:

.....
.....

1.2 Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VII:

.....

2. Đề xuất, kiến nghị những giải pháp để tổ chức thực hiện có hiệu quả các nghị quyết:

1.1 Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp lần thứ V:

.....

1.2 Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VII:

.....

3. Liên hệ thực tiễn tại cơ quan, doanh nghiệp của mình và trách nhiệm của cá nhân trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp lần thứ V; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020-2025

.....

Người viết thu hoạch
(Ký, ghi rõ họ và tên)

